
ROMÂNIA                                                      
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0355/0355401436, 0355401434 
E-mail: primaria_teregova@yahoo.com 

 
 

H O T Ă R Â R E  

Privind aprobarea procesului-verbal al şedinţei   
Consiliului Local Teregova din data de 11.09.2023 

 
 

Consiliul Local al comunei Teregova, judeţul Caraş-Severin, întrunit în şedinţă extraordinară 
de lucru; 

Ținând cont de Referatul de aprobare, Raportul compartimentului de resort și Avizul Comisiei 
de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Teregova; 

În temeiul art. 138 alin. 15 din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 Art. 1 Se aprobă procesul verbal al şedinţei Consiliului Local Teregova din data de 11 
septembrie 2023. 

 Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului judeţului Caraş-Severin, celor 
interesaţi şi se afişează la afişierul Primăriei Comunei Teregova. 

 
 

CONTRASEMNEAZA 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                   SECRETAR 
       Ionela-Simona MICLUȚ                                                                     Traian BERZESCU 
 
 
Nr. 59 
Data: 22 septembrie 2023 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 10 
Voturi pentru 6 
Voturi împotrivă - 
Abţineri 2 
Nu votează 2 

 
 
 
 
 



ROMÂNIA                                                      
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0255/260004, 0255/260007 

E-mail: primaria_teregova@yahoo.com 
 
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea modificării H.C.L. Teregova nr. 

60 din 3 noiembrie 2020 
Consiliul Local al comunei Teregova, judeţul Caraş-Severin, întrunit în şedinţă extraordinară 

de lucru; 
Având în vedere Referatul de aprobare întocmit de primarul Comunei Teregova și Raportul 

compartimentului de resort și Avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local Teregova; 
Luând în considerare HCL Teregova nr. 57 din 11 septembrie 2023 prin care se ia act de 

încetarea mandatului de consilier local al dlui. Stoichescu Gheorghe și Încheierea civilă nr. 
2662/2023 a Judecătoriei Caransebeș, pronunțată în Dosar nr. 4477/208/2023 prin care se validează 
mandatul de consilier local pentru Consiliul Local  al Comunei Teregova al dlui. Banda Iacob din 
partea Partidului Social Democrat;  

Ținând cont de prevederile art. 124, art. 126 și art. 141 din O.U.G nr. 57/2020 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. 1 lit. a, art. 197 alin.1, alin. 2 și alin. 4, art. 198, alin. 1 și 
alin. 2 din O.U.G. nr. 57/2020 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 Art. 1:  Se aprobă modificarea art. 1, al Hotărârii Consiliului Local Teregova nr. 60 din 3 
noiembrie 2020 și va avea următorul cuprins: 

”Art. 1:  Se aprobă constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Teregova 
pentru mandatul 2020-2024, după cum urmează: 

1. Comisia pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanțe, 
administrarea domeniului public și privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, 
protecția mediului, servicii și comerț, compusă din 5 membri și organizată astfel: 
   a). Numărul locurilor care revine fiecarui grup de consilieri se va face cu respectarea prevederilor 
art. 124, alin. 4 din OUG nr. 57/2019, privind Codul administrativ: 
   b). Comisia are urmatoarea componență: 

1. VĂDUVOIU STELIAN – PREȘEDINTE 
2. STEPANESCU ION - SECRETAR 
3. BANDA IOAN – MEMBRU  
4. GHERGA IOAN – MEMBRU  
5. PÎRVULESCU ILIE – MEMBRU  

2. Comisia pentru învățământ, sănătate, cultură, protecție socială, activități sportive și 
de agrement, compusă din 5 membri și organizată astfel:  
       a)  Numarul locurilor care revine fiecarui grup de consilieri se va face cu respectarea prevederilor 
art. 124, alin. 4 din OUG nr. 57/2019 , privind Codul administrativ: 
       b) Comisia are următoarea componență: 

1. SEREȘ IOAN-GABRIEL – PREȘEDINTE 
2. VELA-COPĂCEAN ANA – SECRETAR  
3. IANOȘIGA CRISTIAN-PAUL – MEMBRU  
4. MICLUȚ IONELA-SIMONA – MEMBRU  
5. TRANDAFIR ROBERT-ION – MEMBRU  

       3. Comisia pentru administrație publică locală, juridică, apărarea ordinei și liniștii 
publice, drepturile cetățenilor, compusă din 3 membri și  organizată astfel: 



a) Numărul locurilor care revine fiecarui grup de consilieri se va face cu respectarea 
prevederilor art. 124, alin. 4 din OUG nr. 57/2019 , privind Codul administrativ : 

b) Comisia are urmatoarea componență: 
           1. BUMBĂCILĂ PETRU – PREȘEDINTE  
           2. BANDA IACOB – SECRETAR  
           3. MICLUȚI PETRU – MEMBRU  
 4. Comisia de numărare a voturilor pentru alegerea viceprimarului comunei Teregova, 
compusă din 3 membrii și organizată astfel: 

a) Numărul locurilor care revine fiecarui grup de consilieri se va face cu respectarea 
prevederilor art. 124, alin. 4 din OUG nr. 57/2019 , privind Codul administrativ : 

b) Comisia are urmatoarea componență: 
           1. BANDA IACOB – PREȘEDINTE  
           2. TRANDAFIR ROBERT-ION – SECRETAR  
           3. SEREȘ IOAN-GABRIEL – MEMBRU” 

Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului Judeţului Caraş-Severin; 
- Consilierilor locali nominalizaţi mai sus. 

 
 

CONTRASEMNEAZA 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                   SECRETAR 
       Ionela-Simona MICLUȚ                                                                     Traian BERZESCU 
 
 
Nr. 60 
Data: 22 septembrie 2023 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 10 
Voturi pentru 10 
Voturi împotrivă - 
Abţineri - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA                                                      
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0355/0355401436, 0355401434 
E-mail: primaria_teregova@yahoo.com 

 
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea rectificării bugetului Comunei Teregova pe anul 2023 

 
 

Consiliul Local al Comunei Teregova, întrunit în ședință extraordinară de lucru; 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare al primarului Comunei Teregova, raportul compartimentului de resort 

din cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei Teregova și Avizul Comisiei de 
specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Teregova; 

- Prevederile art. 49 alin. 4 și 7 din Legea nr. 273/2006, cu modificările şi completările 
ulterioare, privind finanţele publice locale; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin.2 lit. b, alin. 4 lit. a, art. 139 alin. 1, alin 3 lit. a, art 196 
alin. 1 lit a din O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 
   

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

Art. 1 Se aprobă rectificarea bugetului local al Comunei Teregova pe anul 2023, conform 
Anexei nr. 1, Anexei nr. 2 și Anexei nr. 3, anexe care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Rectificarea din Anexa nr. 1 a fost aprobată prin Dispoziția Primarului Comunei Teregova nr. 
175/29.08.2023. 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se mandatează primarul 
Comunei Teregova și Compartimentul Contabilitate din cadrul Primăriei Comunei Teregova. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunica la: 
- Instituția Prefectului Județului Caraș-Severin; 
- A.J.F.P. Caraș-Severin; 
- Compartimentul Contabilitate din cadrul Primăriei Comunei Teregova; 

 
 

CONTRASEMNEAZA 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                   SECRETAR 
       Ionela-Simona MICLUȚ                                                                     Traian BERZESCU 
 
 
Nr. 61 
Data: 22 septembrie 2023 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 10 
Voturi pentru 8 
Voturi împotrivă - 
Abţineri 2 
 
 



ROMÂNIA  
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA TEREGOVA         
CUI 3227246                   
                        

         ANEXA NR. 1 la H.C.L. Teregova nr. 61/22.09.2023 
 

Denumire indicator Prevederi 
anuale buget 

2023 

Trim. 
III 

 
 

VENITURI +99,28 +99,28 
42.02 Subventii de la bugetul de stat +89,25 +89,25 
42.02.89  Alocări de sume din PNRR aferente componentei 
împrumuturi 

+89,25 +89,25 

42.02.89.01 Fonduri din împrumut rambursabil +75,00 +75,00 
42.02.89.03 Sume aferente TVA +14,25 +14,25 

42.02 Subventii de la bugetul de stat +0,31 +0,31 
42.02.69  Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 
susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020****) 

+0,31 +0,31 

48.02 Sume primite de la UE/alti donatori in contul 
platilor efectuate si aferente cadrului financiar 2014-
2020 

+9,72 +9,72 

48.02.02 Fondul Social European (FSE) +9,72 +9,72 

48.02.02.01 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent +7,78 +7,78 

48.02.02.02 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori +1,94 +1,94 

CHELTUIELI +99,28 +99,28 
51.02 AUTORITĂTI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE 

+99,28 +99,28 

51.02.01 Autoritati executive si legislative +99,28 +99,28 
51.02.01.03 Autorităţi executive +99,28 +99,28 
51.58  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

+10.03 +10.03 

51.58.02 Programe din Fondul Social European (FSE) +10,03 +10,03 

51.58.02.01 Finanțarea națională +0,31 +0,31 
51.58.02.02 Finanțarea externă nerambursabilă +9,72 +9,72 

51.61 Proiecte cu finanțare din sumele aferente 
componentei de împrumuturi a PNRR 

+89,25 +89,25 

51.61.01 Fonduri din împrumut rambursabil +75,00 +75,00 
51.61.03 Sume aferente TVA +14,25 +14,25 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                    CONTABIL 

 

 

 

 

 



ROMÂNIA  
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA TEREGOVA         
CUI 3227246                                

ANEXA NR. 2 la HCL Teregova  nr. 61/22.09.2023  
 

Denumire indicator Prevederi anuale 
buget 2023 

Trim. 
III 

 
 

VENITURI +3857,24 +3857,24 
37.02 Transferuri voluntare,  altele decat subventiile   
37.02.03  Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 
secţiunii de dezvoltare a bugetului local 

-4,20 -4,20 

37.02.04 Vărsăminte din secţiunea de funcţionare +4,20 +4,20 

42.02 Subventii de la bugetul de stat +24,15 +24,15 
42.02.69  Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 
susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020****) 

+24,15 +24,15 

43.02 Subventii de la alte administratii +51,50 +51,50 

43.02.31 Sume alocate din bugetul AFIR, pentru susținerea proiectelor din 
PNDR 2014-2020 

+51,50 +51,50 

48.02 Sume primate de la UE/alti donator in contul platilor effectuate si 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

+3781,59 +3781,59 

48.02.01 Fondul European de Dezvoltare Regională 
(FEDR) 

+3436,78 +3436,78 

48.02.01.03 Prefinanţare +3436,78 +3436,78 

48.02.02 Fondul Social European (FSE) +189,84 +189,84 

48.02.02.03 Prefinanţare +189,84 +189,84 

48.02.04 Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) +154,97 +154,97 

48.02.04.01 Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent +154,97 +154,97 

CHELTUIELI +3857,24 +3857,24 

51.02 Autorităti Publice Si Actiuni Externe +162,40 +162,40 
51.02.01 Autoritati executive si legislative +162,40 +162,40 
51.02.01.03 Autorităţi executive +162,40 +162,40 

51.20 Bunuri si servicii -30,54 -30,54 
20.30 Alte cheltuieli -30,54 -30,54 
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii -30,54 -30,54 

51.58  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

+192,94 +192,94 

51.58.02 Programe din Fondul Social European (FSE) +192,94 +192,94 

51.58.02.02 Finanțarea externă nerambursabilă +189,84 +189,84 
51.58.02.03 Cheltuieli neeligibile +3,10 +3,10 

65.02 Invatamant +3488,37 +3488,37 



65.02.04 Invatamant secundar +27,44 +27,44 
65.02.04.02 Invatamant secundar superior +27,44 +27,44 
65.02.50 Alte cheltuieli în domeniul învatamântului +3460,93 +3460,93 

65.20 Bunuri si servicii +26,34 +26,34 
65.20.03 Hrana +22,04 +22,04 
65.20.03.01 Hrana pentru oameni +22,04 +22,04 
65.20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar +4,30 +4,30 
65.20.05.03 Lenjerie si accesorii de pat +4,30 +4,30 

65.58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe 
nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 

+3460,93 +3460,93 

65.58.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regională  

+3460,93 +3460,93 

65.58.01.01 Finanțare națională +24,15 +24,15 
65.58.01.02 Finanțare externă nerambursabilă +3436,78 +3436,78 

65.58.02 Programe din Fondul Social European (FSE) +1,10 +1,10 

65.58.02.03 Cheltuieli neeligibile +1,10 +1,10 

65.58.04 Programe din Fondul European Agricol de 
Dezvoltare Rurala  (FEADR) 

+50,50 +50,50 

65.58.04.03 Cheltuilei neeligibile +50,50 +50,50 

65.85 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent 

-50,50 -50,50 

65.85.01 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

-50,50 -50,50 

65.85.01.02 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în 
secţiunea de dezvoltare a bugetului local 

-50,50 -50,50 

67.02 Cultura, recreere si religie +206,47 +206,47 
67.02.05 Servicii recreative si sportive +206,47 +206,47 

67.02.05.03 Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si 
de agrement 

+206,47 +206,47 

67.58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

+206,47 +206,47 

67.58.04 Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  
(FEADR) 

+206,47 +206,47 

67.58.04.01 Finanțare națională +51,50 +51,50 
67.58.04.02  Finanțare externă nerambursabilă +154,97 +154,97 
    
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                                        CONTABIL                       

 

 

 

 

 

 

 

 



ROMÂNIA  
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA TEREGOVA         
CUI 3227246                                  

ANEXA NR. 3 la HCL Teregova nr. 61/22.09.2023 
 

SURSA C 
Denumire indicator Prevederi anuale 

buget 2023 
Trim. 

III 
 

VENITURI +422,35 +422,35 
41.07 ALTE OPERAȚIUNI FINANCIARE  +422,35 +422,35 
41.07.02 Sume aferente creditelor interne +422,35 +422,35 
41.07.02.17 Sume aferente împrumuturilor contractate de către unitățile 
administrative teritoriale conform OUG nr.24/2023  

+422,35 +422,35 

CHELTUIELI +422,35 +422,35 
65.02 Invatamant +191,65 +191,65 

65.02.50 Alte cheltuieli în domeniul învatamântului +191,65 +191,65 

65.58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe 
nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 

+191,65 +191,65 

65.58.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regională  

+191,65 +191,65 

65.58.01.03 Cheltuilei neeligibile +191,65 +191,65 

67.02 Cultura, recreere si religie +230,70 +230,70 
67.02.05 Servicii recreative si sportive +230,70 +230,70 

67.02.05.03 Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive 
si de agrement 

+230,70 +230,70 

67.58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe 
nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 

+230,70 +230,70 

67.58.04 Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare 
Rurala  (FEADR) 

+230,70 +230,70 

67.58.04.03 Cheltuilei neeligibile +230,70 +230,70 

 
                                                                                 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                                        CONTABIL    

 
 
 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA                                                      
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0355/401436, 0355/401434 

E-mail: primaria_teregova@yahoo.com 
 
 

H O T Ă R Â R E  
Privind desemnarea a doi consilieri locali care să facă parte din  

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Sf. Dimitrie” Teregova 
 

 Consiliul Local al Comunei Teregova județul Caraș-Severin, întrunit în ședință extraordinară 
de lucru; 

Luând în considerare Referatul de aprobare a primarului Comunei Teregova, raportul 
compartimentului de resort din aparatul de specialitate al primarului Comunei Teregova; 
 Văzând Adresa nr. 8472/2023 a Liceului Tehnologic ”Sf. Dimitrie” Teregova, pentru punerea 
în aplicare a prevederilor art. 4 alin. 1 lit. c din Metodologia cadru de organizare și funcționare a 
Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin O.M.E. nr. 
6223/04.09.2023, privind structura consiliului de administrație din unitățile de învățământ prin care 
solicită desemnarea a doi reprezentanți din cadrul Consiliului Local Teregova care să facă parte din 
Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Sf. Dimitrie” Teregova pentru anul școlar 
2023/2024; 
 În temeiul art. 129 alin. 7 lit. a, art. 139 alin. 1 și art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

 Art. 1 Se desemnează următorii consilieri locali din cadrul Consiliului Local Teregova care să 
facă parte din Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Sf. Dimitrie” Teregova pentru anul 
școlar 2023/2024, după cum urmează: 

1. MICLUȚ IONELA-SIMONA 
2. SEREȘ IOAN-GABRIEL 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează persoanele 
de la art. 1 din aceasta. 

Art. 3 Prezenta hotărâre de comunică: 

 Instituției Prefectului Județul Caraș-Severin; 

 Persoanelor de la art. 1 din prezenta; 

 Liceului Tehnologic ”Sf. Dimitrie” Teregova; 

 Celor interesați: 
CONTRASEMNEAZA 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                   SECRETAR 
       Ionela-Simona MICLUȚ                                                                     Traian BERZESCU 
 
Nr. 62 
Data: 22 septembrie 2023 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 10 
Voturi pentru 9 
Voturi împotrivă - 
Abţineri 1 



ROMÂNIA                                    
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0355/401436, 0355/401434 

Mail: primaria_teregova@yahoo.com 
  
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea dezlipirii suprafeţei de 62 mp. teren din imobilul 

înscris în C.F. 37733 Teregova  
 

 Consiliul Local al Comunei Teregova judeţul Caraş-Severin întrunit în şedinţă ordinară de 
lucru; 

Ținând cont de Referatul de aprobare, Raportul compartimentului de resort și Avizul Comisiei 
de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Teregova; 

Luând în considerare planul de amplasament și delimitare a imobilului cu propunere de 
dezlipire, întocmit de ing. Anderca Ilie; 
 În temeiul prevederilor art. 139 alin. 3 și art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1 Se aprobă dezlipirea suprafeței de 390 mp. teren din imobilul înscris în C.F. 37733 
Teregova în două parcele, după cum urmează: 

- Lotul 1 în suprafață de 328 mp. 
- Lotul 2 în suprafață de 62 mp., conform planului de amplasament și delimitare a 

imobilului cu propunerea de dezlipire întocmit de ing. Anderca Ilie, plan care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei Teregova. 
 Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului judeţului Caraş-Severin, 
- Primarului comunei Teregova; 
- Personelor interesate; 

 
CONTRASEMNEAZA 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                   SECRETAR 
       Ionela-Simona MICLUȚ                                                                     Traian BERZESCU 
 
 
Nr. 63 
Data: 22 septembrie 2023 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 10 
Voturi pentru 8 
Voturi împotrivă - 
Abţineri 2 

 
 
 
 
 



 
ROMÂNIA                                    

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 

Tel/fax 0355/401436, 0355/401434 
Mail: primaria_teregova@yahoo.com 

  
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea dezlipirii suprafeţei de 50 mp. teren din imobilul 

înscris în C.F. 37617 Teregova  
 

 Consiliul Local al Comunei Teregova judeţul Caraş-Severin întrunit în şedinţă ordinară de 
lucru; 

Ținând cont de Referatul de aprobare, Raportul compartimentului de resort și Avizul Comisiei 
de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Teregova; 

Luând în considerare planul de amplasament și delimitare a imobilului cu propunere de 
dezlipire, întocmit de ing. Anderca Ilie; 
 În temeiul prevederilor art. 139 alin. 3 și art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1 Se aprobă dezlipirea suprafeței de 50 mp. teren din imobilul înscris în C.F. 37617 
Teregova în două parcele, după cum urmează: 

- Lotul 1 în suprafață de 1.938 mp. 
- Lotul 2 în suprafață de 50 mp., conform planului de amplasament și delimitare a 

imobilului cu propunerea de dezlipire întocmit de ing. Anderca Ilie, plan care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei Teregova. 
 Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului judeţului Caraş-Severin, 
- Primarului comunei Teregova; 
- Personelor interesate; 

 
CONTRASEMNEAZA 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                   SECRETAR 
       Ionela-Simona MICLUȚ                                                                     Traian BERZESCU 
 
 
Nr. 64 
Data: 22 septembrie 2023 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 10 
Voturi pentru 8 
Voturi împotrivă - 
Abţineri 2 
 

 
 
 



 
ROMÂNIA                                                      

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 

Tel/fax 0355/401436, 0355/401434 
E-mail: primaria_teregova@yahoo.com 

 
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea valorii de investiție la obiectivul de investiții  

„REPARAȚII DRUM VICINAL 3 DJ 608 – POTOC” 
 

Consiliul Local al Comunei  TEREGOVA,  jud. Caraş - Severin, întrunit în şedinţa 
extraordinară de lucru; 

Având în vedere referatul de aprobare al primarului Comunei Teregova, raportul 
compartimentului de resort din aparatul de specialitate al primarului Comunei Teregova și Avizul 
comisiei de specialitate a Consiliului Local Teregova la Proiectul de hotărâre privind aprobarea 
valorii de investiție la obiectivul de investiții „REPARAȚII DRUM VICINAL 3 DJ 608 – 
POTOC” 

Ținând cont de Caietul de sarcini nr. 003/2023 întocmit de MGA PORIECT CONSULT SRL; 
În temeiul art. 129 alin. 2 lit. b, d, alin. 4 lit. d, art. 139 alin. 3 și art. 196 alin. 1 lit. a din OUG 

nr. 57/2019 privind Codul Adminstrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

Art. l Se aprobă valoarea de investiţie a obiectivului de investiții „REPARAȚII DRUM 
VICINAL 3 DJ 608 – POTOC”, cu o valoare totala de 340.351 lei fără TVA, din bugetul local al 
Comunei Teregova. 

Art. 2 Primarul comunei TEREGOVA,  jud. Caraş-Severin, va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituției Prefectului județul Caraș-Severin; 
- Primarului comunei Teregova;   
- Celor interesați; 

 

CONTRASEMNEAZA 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                   SECRETAR 
       Ionela-Simona MICLUȚ                                                                     Traian BERZESCU 
 
 
Nr. 65 
Data: 22 septembrie 2023 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 10 
Voturi pentru 8 
Voturi împotrivă 1 
Abţineri 1 
 


